Prefeitura Municipal de São José dos Campos

Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Fundo Municipal de Cultura

1

EDITAL Nº 001/P/2022 – CRIAÇÃO E TEMPORADA EM TEATRO, MÚSICA, CIRCO, DANÇA,

AUDIOVISUAL E ARTES VISUAIS

ANÁLISE DE RECURSOS DA FASE DOCUMENTAL E CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o resultado da análise dos recursos

apresentados quanto à análise documental dos projetos culturais - EDITAL Nº 001/P/2022 –

CRIAÇÃO E TEMPORADA EM TEATRO, MÚSICA, CIRCO, DANÇA, AUDIOVISUAL E ARTES VISUAIS.

CATEGORIA TEATRO

Proponente  Nome da proposta

Resultado da análise

Roberval Rodolfo de

Oliveira

Gruta Escura Não entrou com recurso.

Mantem-se a inabilitação.

CATEGORIA MÚSICA

Proponente  Nome da proposta

Resultado da análise

Simeire Domingues de

Queiroz Epifanio

As Minas do Rap Pedido Indeferido

A instituição informa ainda que, tendo em vista a desclassificação dos projetos acima, conforme

item 9.6 do edital, ficam convocados os segundos suplentes das seguintes categorias:

CATEGORIA TEATRO

Classificação Proponente Nome da proposta

Segundo Suplente Talita Carolina Machado
Meu Diário Bipolar

Prefeitura Municipal de São José dos Campos

Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Fundo Municipal de Cultura/Leis de Incentivo Fiscal

2

CATEGORIA MÚSICA

Classificação Proponente Nome da proposta

Segundo Suplente Alessandro Junior Silva - Zamah
Sarau Musical "Caravana da

Amizade"

Dessa forma, os proponentes ACIMA CONVOCADOS deverão entregar os documentos

solicitados no item 9.2 do referido edital, na sede da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, de

acordo com o calendário abaixo:

Calendário Período

Entrega da documentação para contratação
16/11/2022 às 16h30 do dia
25/11/2022

Publicação do resultado da análise e abertura de saneamento
de falhas

30/11/2022 (05 dias corridos)

Saneamento de falhas
01/12/2022 a 07/12/2022 (05
dias úteis)

Resultado da Habilitação 09/12/2022 (02 dias úteis)

Recursos da Habilitação
12 a 16/12/2022 (05 dias
úteis)

Resultado do Recurso e homologação (caso não haja
suplência)

20/12/2022

Ressaltamos, ainda, aos proponentes contemplados neste edital que, somente após a

assinatura do contrato e liberação da primeira parcela, os projetos poderão ter sua execução

iniciada.

São José dos Campos, 11 de novembro de 2022.

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente